ﬂu ‘Ministerio de Finanzas

DE !
5/11/2018

PAGINANo. |
FECHA IMPRESION:

Total Liquido Pagar:

Ejercicio: 2018 Entidad: 159-9999-0000 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA
No. CUR: 4776 Tipo Registro: ~ DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 60,50
IVA: 0,00
Sub Total: 60,50
Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
60,50

LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA.- PAGO DE VIATICOS POR LA
COMISION QUITO-MACHALA-QUITO, DEL 13 AL 14-09-2018,

Estado: APROBADO Descripcion: | AVANTAMIENTO DE INFORMACION PARA ORGANIZACION DEL TALLER
Cuenta Monetaria No.: 1040558606 DE DIAGOSTICO INTEGRAL DE LA INFORMACION TECNICA Y
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE W
Sl Sl Sl
s

(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 24/10/2018 60,50 0.00
Sub - Total 60,50 0,00
Retenciones
S
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
‘adigo Nombre Monto
Monto Liquido: 60,50
P
o > SENESC
)T G Nazional 4 !
(v) Cientia, Teongiogia 8
3 - s o 7
CANCELADO
L »




Institucion:

159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdic J

INNOVACION

U. Ejecutora:

9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion
INNOVACION - PLANTA CENTRAL

No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 015 |010 2018 4776 4753
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2018- 2339
003

RPA RTO DEV

Clase de Clase de
Registro: DEVENGADO Gasto: OTROS GASTOS I'—I—l"—
Cuenta
Banco: Monetaria: | I |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0

Beneficiario: | 1803655529 |LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA

e ———————————— e e e S

|

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 4850
01 00 000 001 530301 001 0000 0000 Pasajes al Interior / 12.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 60.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 60.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO / 0.00
TOTAL A PAGAR 60.50

SON: SESENTA DOLARES CON 50/100 CENTAVOS

LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA.- PAGO DE VIATICOS POR LA COMISION QUITO-MACHALA-QUITO, DEL 13 AL 14-09-20148;

DESCRIPCION:
LAVANTAMIENTO DE INFORMACION PARA ORGANIZACION DEL TALLER DE DIAGOSTICO INTEGRAL DE LA INFORMACI
TECNICA Y TECNOLOGICA DE LOS IST DE LA PROVINCIA DE EL ORO, INFORME N° 747. JG.
16 GCT 7918
Recibido pori ... fBO .
Hora: \2:1:) o
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: / -
16/10/2018 |4

WX 1
{ Wa Responsable Director Financiero




Institucion: 159 SECORET(I:\RIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 99909 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 012 [oto [ 2018|| 4753 4753
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-CGPGE-2018- 2339
003
RPA RTO DEV
Clase de Cl d
Reglstro: COMPROMETIDO Gomtor OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetarla: I | I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficlario: | 1803655529 lLIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA I

AFECTACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 48.50
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 12.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 60.50
IVA 0.00
SUB - TOTAL 60.50
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
L
TOTAL A PAGAR 60.50 OL//
SON: SESENTA DOLARES CON 50/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA.- PAGO DE VIATICOS POR LA COMISION QUITO-MACHALA-QUITO, DEL 13 AL 14-09-2018,
LAVANTAMIENTO, REVISION Y VALIDACION DE INFORMACION TECNICA DEL TRABAJO CON LOS ITS, INFORME NO. 747
AUTORIZADO.
DATOS APROBACION
ESTADO ~ REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
12/10/2018

Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1803655529 No. 0747
Nombres: LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA
DETALLE CANTIDAD | Fechalnicio |  FechaFin | V2o entaivo
€ pago
Viaticos 1 13/09/2018 14/09/2018f “E_QQO_
VALORES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas o] ;s : _54,00
70°/§:on com;)__l%bantes de ventas T . S / 24,50 |
Hospedaje 1751 / )
Alimentacion 6,99 / 4
Otros: C 12,00
Transporte / parqueadero 12,00
Peajes
Combustibles
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 60,50
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR

du,. ¢

'rf;_«_"
Elahorado por: Aprobado por:
Patricia Alcocer Tello Carmen Elena Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MR

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segun Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2016




009® MINISTERIO
000® Dl TRABAJO

<, SECRETARIA
~» DE EDUCACION SUPERIOR,
“% CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

mFDRME DE CUMPLIMIENTO DE SERV!C?GS INSTITUCIONALES -

Nro. SOLICITUD DE AUTORZAGION PARA CUNPLIWIENTO- ,
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE INFORME(dd/mmaaaa):
ALDPATT.-2018.004 171002018 7
“DATOS GENERALES ’
i .|
ggx\ﬁgg RDE ‘CEDULA VAPELLIDOS.NOMBRES DE LA 0 EL PUESTO QUE OCUPA:
LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA ~ / ANALISTA DE PLANIFICACION ACADEMICA TECNICA Y
C.l. 1803655529 TECNOLOGICA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
GUAYAQUIL-GUAYAS  / SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA
MACHALA - EL ORO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA

_INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 1
"DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Por disposiciones de la Direccion de Planificacion Académica Técnica y Tecnoldgica (Ver mail adjunto), la agenda prevista para los dias 13 y
14 de septiembre de 2018 en las ciudades de Guayaquil y Machala, respectivamente, cambiaron de Gltimo momento. Por tanto, los cambios
que difieren de la agenda prevista en la solicitud de autorizacion para cumplimiento de actividades respectiva, responden a las siguientes
actividades:

13 DE SEPTIEMBRE DE 2018
3H00 - 14H00:+Viaje a la ciudad de Guayaquil via aérea
15H30 ~ 19H00: Desplazamiento a la ciudad de Machala desde Guayaquil via terrestre.
= "T9H15 - 23H00: Levantamiento, revision y validacién de informacion técnica del proceso de vinculacion en trabajo conjunto con
los IST de la provincia de El Oro. ,-

14 DE SEPTIEMBRE DE 2018 -
= 08H30 - 12H30: Levantamiento, revision y validacion de informacion técnica del proceso de investigacion en trabajo conjunto
con los IST de la provincia de El Oro.
= 13H40 - 17H15: Desplazamiento a la ciudad de Guayaquil desde Machala via terrestre.
»  18H30 - 19H20: Retorno a la ciudad de Quito via aérea

PRODUCTOS ALCANZADOS /

= Levantamiento, revision y validacion de informacion técnica de los procesos de investigacion y vincutacion en trabajo conjunto con
los IST de la provincia de El Oro.
= Aportes técnicos para la construccion de indicadores de los procesos de investigacion y vinculacion.

081-051-000087820 ~0sD6%0

ALIMENTACION

14/09/ 2018
HOSPEDAJE 14/09/ 2018 001-001-000116329 USD 17.51
TRANSPORTE GUAYAQUIL - MACHALA 13/09/ 2018 002007000627017 USD 6.00
TRANSPORTE MACHALA - GUAYAQUIL 14/09/ 2018 001015000488923 USb 6.00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
FECHA 13-09-2018~ 14-09-2018 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de
dd-mmm-aaa _residencia o frabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional segun sea el caso, hasta Su Ilegada de estos sitios.
HORA 13H00 - 19H20 / . : Heasion Superior
hh:mm 2 g Cenoa T ‘J:M > Innovacion
L RECCIEN ey ANCIERA

TRANSPORTE®

" v nu! m?]é

Recibido por: ...( ......
Hora:| ¥ -




TIPO DE
RPODE NOMERE DE RUTA SALIDA LLEGADA

(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
ofros) dd-mmm-aaaa hh:mm - dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo TAME .- Quito - Guayaquil “1 13-09-2018 13H00 | 13-09-2018 14H00
Terrestre Pablico Guayaquil — Machala 13-09-2018 15H30 13-09-2018 19H00
Terrestre Publico Machala - Guayaquil ~ 14-09-2018 13H40 14-09-2018 17H15
Aéreo TAME Guayaquil - Quito .~ 14-09-2018 18H30 14-09-2018 19H20

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO .

ANDREA GABRIELA LIGER YEPEZ _
ANALISTA DE PLANIFICACION ACADEMICA TECNICA Y

TECNOLOGICA

e

"FIRMA DE LA O EL RESP

OR COMISIONADO

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

" OBSERVACIONES

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al nimero de dias
autorizados, se debera adjuntar la autorizacion por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

/

EDUARDO RAMIREZ CORONEL
DIRECTOR DE PLANIFICACION ACADEMICA TECNICA Y

TECNOLOGICA

CHRISTIAN ANDRES MURGUEYTIO JERIA
SUBSECRETARIO DE FORMACION ACADEMICA

i Para sustentar el reconocimiento y entrega de viaticos es necesario contar con la informacién completa del
funcionario, se debe incluir en el informe el nimero de cédula del funcionario

i Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer unicamente serdn hospedaje,
alimentacién, combustible, pasajes, peajes. E! listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales,
en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas electronicas deberdan enviar la impresién RIDE, que

justifican los gastos

realizados.

i Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera
del domicilio y/o lugar habitual de trabajo utiliz6 un vehiculo institucional, deberd adjuntar una copia de la hoja de
ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de piaca, kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.




DEIATE TEMT4r

RUC. 1792072018001
DELI INTERNACIONAL S.A.

Dir. Matrizz  PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / AV. BENJAMIN ROSALES Y AV. DE LAS

FACTURA

No.  081-051-000087820

NUMERO DE AUTORIZACION
1309201801179207201800120810510000878204126153317

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION:  NORMAL
CLAVE DE ACCESO

MO A

AMERICAS
Contribuyente Especial Resolucién Nro.: 1308 1309201801179207201800120810510000878204126153317
i OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S / )
- y : /
Raz6n Social / Nombres y Apellidos: ANDREA LIGER ¢ RUC/CI: 1803655529 /
Fecha Emision: 13/09/2018 ] Guia Remisién:
Cod. Principal | Cod. Auxiliar | Cant Descripcion Detalles Adicionales J;;::?o Descuento | Precio Total
322 10000 CHICKEN LUNCHESP PATIOS 6.2410 0.00 6.24
o (I H
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 6.24
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00:
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.24:
TOTAL DESCUENTO ‘ i 0.00
ICE 0.00
VA 12% 0.75
PROPINA 0.00 y
VALOR TOTAL 6.99

Pégina 1 de1



SIN PERFORAR - Papel Quimico - ORIGINAL: CLIENTE / COPIA ROSADA: EMISOR / DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

HEREDEROS HOTEL SAN FRANCISCO | RUC 0791738172001

HOTEL SAN FRANCISCO

MATRIZ: TARQU! S/N e/. SUCRE Y OLMEDO seriE 001-001-
TELEFAX: 2938501 - 2938506 - 2938507
e-mail: hsanfranciscointernacional@yahoo.es O O O 1 1 6 3 2 9

MACHALA - EL ORO - ECUADOR AUTORIZACION S.R.1.

N°1122954235
OBLIGADG A LLEVAR CONTABILIDAD

Clierte:  1IGER YEFED ANDREA -

Cixhale @ VBG63532% Fechu - AN /
Direcciden . QUTO 7 ' /
Teleforo . Lugar ¢ MATHALA
Thuarice TAWIA '
CANT DESCRIFCION i IMPORTE

1 COHESUMD POR SERVICINS DE HUOSPEDAJE HOTEL 15463 1543

AN

@W m&

HE 409 | Bub-Total (84
o Sub-Total 124
Crras con dilinacitn del Sisterns Fnaciere Descuerds
Chatayost: Tarpeda Drobio VA 12%
Efective , Total a Cobenr

Favor girar cheque a nombre de HEREDEROS HOTEL SAN FRANCISCO

RECIBI C‘NFORME - ENTREGUE CONFOR

NOTA: EMITIR COMPROBANTES DE RETENCIONES DURANJTE
LOS 5 DIAS HABILES CASO CONTRARIO SERAN DEVUELTY

0S

IMPRENTA Y SUMINISTROS OFFSECOMP RUC. 0791700132001 - AUT/1$52 - 30 BLOCKS DEL 113801 AL 116900

FECHA DE AUTORIZACION 14-JUNIO-2018 FECHA DE

QUCIDAD 14-JUNIO-2019

1563
000

17517
v

7



RUC: 0790053419001

FACTURA
Nro: 002-007-000627017

NUMERO DE AUTORIZACION:
1309201801079005341900120020070006270171898767611

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:

COOPERATIVA DE TRANSPORTES INTERPROVINCIAL 2018-09-13T15:30:53.000-05:00

RUTAS ORENSES
AMBIENTE: PRODUCCION
Dir. Matriz: EMISION: NORMAL

FERROVIARIA S/N

Dir. Establecimiento:

Contribuyente Especial Nro: 289 13092018010790053419001200200700062701718987

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S|

RAZON SOCIAL CLIENTE: = _ LIGER YEPEZANDREA GABRIELA: « - CURUC: 18036555297
FECHAEMISION: - o 13092018 . - Gifa Remigion:
DETALLES
Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
0021 1.00 | TRANSPORTE DE PASAJEROS 7
SUBTOTAL 0% 6.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
SUBTOTAL 6.00
RVA P/R BO DE TRANSPORTES
OBSE CION LETO © DESCUENTO 0.00
IVA 12% 0.00

/
ALOR TOTA -IO%

Formas de pago

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.0
{Efectivo)

Pl
il
il

(SR

St
Hora
i

PARIIR b

!
e
VOARE A Gy

\

JAGHR VL A

JaioAV b

(ST
Lante diportande e

PSR B S PO

1

Ril vk Gl NS

2
2
s

v Ul
)
.

v b

KRR

I

S

PERASIVA DR CRAONSEFORTES N PR D
T

e s [N

Qi b

~t

Comprobante slectrénico impreso el 17/09/2018 14:51:26PM




RUC: 0790053419001

FACTURA
Nro: 001-015-000488923

NUMERO DE AUTORIZACION:
1309201801079005341900120010150004889231898767611

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
COOPERATIVA DE TRANSPORTES INTERPROVINCIAL 2018-09-13T19:10:19.000-05:00
RUTAS ORENSES

AMBIENTE: PRODUCCION
Dir. Matriz: EMISION: NORMAL
FERROVIARIA SN

CLAVE DE ACCESO

—— ||I“||I| ||I|||"||| ||| |" ll ||" |||I||||| ”l""'l II”“I || |||I|||| ’"I “IIIlNI|| I’I
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: S|

1309201801079005341800120010150004889231898767611

/ /
RAZON! SOCIAL GUENT E: e . LIGER YEP7 ANOREA GABRIELA / | GI/RUC: 1803655508 %
FECHA EMISION:: = 13/02/2018 ~ GuiaRemision:
DETALLES
Cod. Principal Cantidad Descripcion Precio Unitario Descuento Precio Total
1.00! TRANSPORTE DE PASAJEROS 6.00
SUBTOTAL 0% 6.00
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
OBSERVACION P/R BOLETO DE TRANSPORTES SUBTOTAL 6.00
DESCUENTO 0.00
VA 12% 0.00

VALOR TOTAL 6.00

Formas de pago

Descripcion

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO
(Efectivo)

Unidad de Tiempo

Cpais
vl i in
3
{

Wisido v

TR SR

S i

2 . =
=z o = :i 7 e |
= - y 1 e & ~
o = - = - .
o : z D 4 “‘;‘. ;
FA 7 - z
= - s * ‘1 ,;-..
Z - : 23 -
== : =
= z y “ - 3 -
5 -

Comprobante electrénico impreso el 17/09/2018 14:54:37PM

A



Andrea Gabriela Liger Yéeez

De: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
Enviado el: jueves, 20 de septiembre de 2018 10:52
Para: Inés Patricia Rivadeneira Sanchez

CcC: Andrea Gabriela Liger Yépez

Asunto: Justificacion de cambio de actividades

Estimada Patricia,

Por medio de la presente, me permito justificar el cambio de las actividades ejecutadas por la funcionaria Andrea Liger, Analista,
de la Direccion de Planificacion Académica Técnica y Tecnologica, en la ciudad de Guayaquil y Machala el pasado jueves 13 y
viernes 14 de septiembre de 2018.

Si bien, en la solicitud de autorizacion para el cumplimiento de servicios institucionales estuvo planificada la organizacion del taller
para el Diagnéstico Integral de la Formacion Técnica y Tecnoldgica para el dia jueves 13/09/2018 de 14H30 a 17H00, y posterior
a ello, llevar a cabo la reunion con el equipo técnico responsable de 17H30 a 22H00 en la ciudad de Guayaquil. Informo que el
desarrollo de dichas actlv_'l‘dgdes se las realiz en menos tiempo del que estuvo previsto; por lo que se considero oportuno viajar a

“Ta citdad de Machala el mismo dia para adelantar el levantamiento de informacion de los procesos de vinculacion e investigacion;

“ademas de considerar que los Institutos Superiores Tecnologicos (IST) de la provincia de El Oro funcionan en la jornada noctuma.
De esta manera, el levantamiento de informacion del proceso de vinculacion se lo realizo el dia j Jueves 13/09/2018 de 19H15 a
23H00; y el proceso de investigacion al dia siguiente 14/09/2018 de 08: 30 a 12 . T

Este justificativo lo hago, con el fin de no causar inconvenientes tras el reporte y justificacion de actividades de la funcionaria
delegada en el Informe de Cumplimiento de Servicios Institucionales, ya que las mismas difieren de lo descrito en la V
Solicitud de autorizacion para el cumplimiento de servicios institucionales.

Agradezco de ante mano su gentil atencion,
EdUR

Saludos Cordiales,

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Director de Planificacion Académica Técnica y Tecnoldgica
Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(593 2) 2223950 Ext. 120
www.educacionsuperior.gob.ec

Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRET ARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

*n
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Recibido por:..

Hora:

S
SciOn g
e dnravanag

WGINISTRATIVA

|

CION SUPERIOR, 7 s, |

CIENCIA, TE! TECNOLOGIAEINNOVACléﬁEC‘“‘“‘i“‘ LA |

"""""" foras Mot e it |

INSTITUCIONALES

SOIJC'TUD DE Mﬂ'mm PARA CUMPLIM‘ENTOOE SERVICIOS lNS'ﬂTUCiONJ\tES
Nro. SOL|C|TUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

AL-DPATT-2018-004 *

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

11/09/2018

VIATICOS

LIGER YEPEZ AN
IC.I. 180365552-9

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVJDOR
EA GABRIELA

MOVILIZACIONES

SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IPUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:

IANALISTA DE PLANIFICACION ACADEMICA -

IGuayaquil — Guayas
Machala — El Oro

ICIUDAD - PROVINCIA DE}XERVICIO INSTITUCIONAL

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA -~

FECHA SALIDA {(dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-

HORA LLEGADA (hh:mm)
aaaa)

13-09-2018 /

13H00

14-09-2018 20H20

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
LIGER YEPEZ ANDREA GABRIELA/ EDUARDO RAMIREZ

14 DE SEPTIEMBRE DE 2018 7~
. 06HO00 a 09HOO: Desplazamiento a la ciudad de Machala desde Guayaquil via terrestre.

- 09H30 a 15H30: Levantamiento de informacién para el Diagnéstico Integral de la Formacién Técnica y Tecnolégica a los IST de la

provincia de El Oro.

. 15H30 a 18H30: Desplazamiento a la ciudad de Guayaquil desde Machala via terrestre.

- 19H30: Retorno a la ciudad de Quito via aérea

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
13 DE SEPTIEMBRE DE 2018

. 13HOO0: Viaje a la ciudad de Guayaquil via aérea

. 14H30 — 17H00: Organizacion para el taller de Diagndstico Integral de la formacion técnica y tecnolégica

. 17H30 — 22H00: Reunidn con equipo técnico

NOMBRE DEL BANCO:
Banco Pacifico

Juir).”

TRANSPORTE :
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA

maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

Aéreo TAME / Quito — Guayaquil 13-09-2018 7 13H00/ 13-09-2018 14HO0

Terrestre Publico Guayaquil — Machala 14-09-2018 06H00 14-09-2018 09HO0

Terrestre Piblico ~ Machala — Guayaquil 14-09-2018 15H30 14-09-2018 18H30
Aéreo TAME / Guayaquil = Quito 14-09-2018 19H30 14-09-2018 7 20H20 -

_ DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA:
Ahorros

No. DE CUENTA:
1040558606

"NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
ANDREA GABRIELA LIGER YEPEZ
Analista de Planificacién Académica Técnica y Tecno ogi

NOMBRE DE LA O FL RESPONSABEE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
EDUARDO FABRICIO RAMIREZ CORONEL
Director de Planificacién Académica

246

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISIGN CONFORME ACUERDO SENESCYT-2017-

PATRICIA RIVADENEIRA

COORDINADORA ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

NOTA: Esta solicitud deber4 ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipaci6n al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacién quedaran insubsistentes
« El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcién de las Méximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Méxima Autoridad

0 su Delegado.




NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA PASAJES AEREOS SE REMITIRA A LA
DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO
DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberén ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacion no podré
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberan en un plazo maximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningtin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargos de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, ANDREA GABRIELA LIGER YEPEZ, portador de la cédula de ciudadania No. 180365552-9, autorizo expresamente a la Secretaria de
Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacion final de haberes, de
los valores correspondientes a revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.

FIRMA
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P'aguita Maria Rubio Valarezo

De: Paquita Maria Rubio Valarezo

Enviado el: martes, 11 de septiembre de 2018 10:05

Para: Andrea Gabriela Liger Yépez

Asunto: RE: Itinerario de vuelo

Datos adjuntos: image006.jpg; image007.jpg; image008.jpg; image002.jpg
Estimada

La Unica aerolinea que vuela a Santa Rosa es TAME EP y no tiene disponibilidad de espacios para la fecha solicitada

Resumen de Rutas
jda Regreso Pasajeros

Sants Rosa-Qurits

Resumen de tinerario

7018-09-44 . . . Mdocime

EQ 160 $14:00 15:10

Aerpspatiale ATR 47 ETR Wi 01:10:00

Saludos Cordiales,

Paquita Maria Rubio Valarezo
Analista de Compras Publicas 2

9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, Edificio Prometeo.
Telf.: +(593 2) 2504094 Ext. 2111

www.educacionsuperior.gob.ec
Cédigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

De: Andrea Gabriela Liger Yépez

Enviado el: martes, 11 de septiembre de 2018 10:01
Para: Paquita Maria Rubio Valarezo

Asunto: RE: Itinerario de vuelo

Gracias Paquita,
El retorno seria desde la ciudad de Santa Rosa, hay disponibilidad de vuelos?




Hinerario de Retorno

GUAYAUL Sntern Sose soaguin de Dlemed

fQLsfxzﬁh 2‘13’20 ig 00:50:00
EQigtm%» ATR 47 %é’:é’o ’t:;;ga 01:00:00
EQ:%;GM 120 1;;%0 1:;:}6 00:50:00
EQ 1? ‘;Y:IO %3230 00:50:00
E%r‘z?z« ‘2;? ’32" 00:50:00
E&?“ iale ATR 42 ’g;? 100 o1:00:00
ot 1329 e
igi}::ée;&ﬁi} 1;;20 23;;8 00:50:00

Saludos Cordiales,

Paquita Maria Rubio Valarezo
Analista de Compras Publicas 2

9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrién, Edificio Prometeo.
Telf.: +(593 2) 2504094 Ext. 2111

www ion rior.gob.

Cddigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

De: Andrea Gabriela Liger Yépez
Enviado el: martes, 11 de septiembre de 2018 9:15

&

Para: Paquita Maria Rubio Valarezo
Asunto: Itinerario de vuelo

Estimada Paquita,

El dia jueves 13 y 14 de septiembre de 2018, he sido delegada desde la Direccién de Planificacién Académica para
viajar a la ciudad de Guayaquil, con la finalidad de cubrir la socializacion de la LOES con la zonal 5 y 8y levantar
informacién a los IST de la provincia de El Oro, que servird como insumo para el Diagnéstico Integral de la Formacién
Técnica y Tecnolégica, la agenda est4 prevista de la siguiente manera:

4




.

= 13 de septiembre de 2018
»  12H30: Viaje a la ciudad de Guayaquil
= 14HO00: Socializacion de la LOES con la zonal 5y 8
= 14 de septiembre de 2018
=  07HO0O0 a 10H30: Desplazamiento via terrestre a la ciudad de Machala
= 11HOO a 17H30 : Levantamiento de informacion para el Diagndstico Integral de la Formacion Técnica
y Tecnoldgica a los IST de la provincia de El Oro.
= 18H30: Retorno a la ciudad de Quito

Mis datos son:
*  Andrea Liger, con cédula de identidad 1803655529
Por lo cual, agradezco su gentil ayuda solicitando los itinerarios de vuelos correspondientes.

Quedo atenta,

Saludos Cordiales,

Andrea Gabriela Liger Yépez

Analista de Planificacion Académica Técnica y Tecnologica 2
Alpaliana E7-22 y Whymper, Edificio Garzén.
Telf.: +(593 2) 2502398
WW. aci rior. .8C
Codigo Postal: 170516 / Quito - Ecuador

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Seguimiento:




-



